АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК

 АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.11.2023 № 2202

О внесении изменений в
постановление от 30.12.2022 № 2677
«Об утверждении Порядка
рассмотрения жалоб в подсистеме
досудебного обжалования в
государственной информационной
системе «Типовое облачное решение
по автоматизации контрольной
(надзорной) деятельности»,
поступающих на решения
Администрации города Белогорск,
действий (бездействия) ее
должностных лиц

 В целях исполнения пункта 2 и пункта 3 раздела 5 протокола
Минэкономразвития России от 31.10.2023 № 37-Д24 на тему «О рассмотрении
жалоб в рамках механизма досудебного обжалования и об отдельных вопросах
контрольной (надзорной) деятельности», на основании письма Минэкономразвития
и внешних связей АО от 08.11.2023 № 7813-09 «О направлении протокола
Минэкономразвития России»,

постановляю:

1. В постановление Администрации города Белогорск от 30.12.2022

№ 2677 «Об утверждении Порядка рассмотрения жалоб в подсистеме
досудебного обжалования в государственной информационной системе
«Типовое облачное решение по автоматизации контрольной (надзорной)
деятельности», поступающих на решения Администрации города Белогорск,
действий (бездействия) ее должностных лиц внести следующие изменения:

1.1. Пункт 2 постановления изложить в новой редакции:
«2. Назначить ответственным за координацию работы Администрации
г. Белогорск в части рассмотрения жалоб в рамках механизма в подсистеме
ДО ГИС ТОР КНД с учетом ролей и предусмотренных полномочий
следующих должностных лиц:

Роль Обязанности ФИО, наименование

2

должности и
структурного

подразделения
Руководитель
КНО

1. Обеспечение рассмотрения и
подписания решений по
обращениям контролируемых лиц в
рамках досудебного обжалования.
2. Обеспечение назначения и
переназначения исполнителя по
обращениям контролируемых лиц в
рамках досудебного обжалования.
3. Обеспечение контроля за ходом
и сроками рассмотрения
обращений контролируемых лиц в
рамках досудебного обжалования.
4. Обеспечение определения
должностного лица,
уполномоченного на рассмотрение
обращения контролируемого лица в
рамках досудебного обжалования.
5. Обеспечение контроля за ходом
и сроками рассмотрения
обращений контролируемых лиц в
рамках досудебного обжалования.

Цыркунова Лариса
Вячеславовна,
заместитель Главы
по экономике.

Инспектор 1. Обеспечение координации
работы по рассмотрению
обращений контролируемых лиц в
рамках досудебного обжалования.
2. Обеспечение соблюдения
порядка и сроков рассмотрения
обращений контролируемых лиц в
рамках досудебного обжалования.
3. Обеспечение принятия решений
по результатам рассмотрения
обращений контролируемых лиц в
рамках досудебного обжалования.

Оганесова Мария
Анатольевна,
начальник отдела по
труду и
потребительскому
рынку.

Администратор
КНО

1. Обеспечение настройки и
предоставления доступа к личным
кабинетам подсистемы
досудебного обжалования.
2. Обеспечение формирования
сообщений о программно-
технических ошибках
функционирования подсистемы
досудебного обжалования;
3. Обеспечение информационной и

Цуцура Александра
Витальевна,
консультант по
контролю в области
розничной торговли
спиртосодержащей
продукции, отдел по
труду и
потребительскому
рынку.

3

программно-технической
поддержки пользователей
подсистемы досудебного
обжалования.
4. Обеспечение рассмотрения
материалов обращений
контролируемых лиц в рамках
досудебного обжалования,
принятия решений по
ходатайствам, продления сроков
рассмотрения обращений и
подготовки проектов решений по
обращениям контролируемых лиц в
рамках досудебного обжалования.

1.2. Постановление дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3. При рассмотрении жалоб, поступивших в подсистему досудебного
обжалования, необходимо руководствоваться методологическими
рекомендациями по вопросам досудебного обжалования, размещенными на
информационном портале monitoring.gov.ru.».

1.3. Постановление дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4. Обеспечить проведение проверок фактов нарушения должностными
лицами, определенными в соответствии с приложением, порядка и сроков
рассмотрения обращений контролируемых лиц в рамках досудебного
обжалования.».

1.4. Постановление дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5. Обеспечить ежемесячное проведение анализа результатов рассмотрения
в рамках досудебного обжалования обращений контролируемых лиц.».

1.5. Пункт 3 постановления считать пунктом 6 соответственно.
2. Опубликовать постановление в газете «Белогорский вестник» и разместить в

информационно – телекоммуникационной сети Интернет на портале
www.belogorck-npa.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы по экономике Л.В. Цыркунову.

И.о. Главы Администрации
г. Белогорск

    П.Ю. Лапин